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Stichting Salvatoriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

JAARREKENING

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022 - DEBET

Viottende activa

Vorderingen

Debiteuren

Omzetbelasting

Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen
Kas

Rabobank

ING

Totaal balans debet

(1)
@
()

(4)

2.000
1
226.103

276
55.050
459.732
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31-12-2022

228.104

515.058

743.162

743.162

19.902
2
19.513

276
26.008

658.417

31-12-2021

39.417

684.701

724.118

724.118



Stichting Salvatoriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

JAARREKENING

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022 - CREDIT

Reserves en fondsen
Continuiteitsreserve
Bestemmingsreserve
Qverige reserves

Kortlopende schulden
Crediteuren
Overige schulden en overlopende passiva

Totaal balans credit

3)
(6)
@)

®
©)
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31-12-2022

58.000
528.444
122.212

708.656

20.727
4779

34.506

743.162

31-12-2021

58.000
581.454
30.962

670.416

48.636
5.066

53.702

724.118



Slichting Salvaleriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2022

Baten:

Baten van particulieren

Baten als tegenpresetatie voor de levering
van producten en/of diensten

Baten van andere fondsenwervende organisaties

Som van de geworven baten

Overige baten

Som der baten

Lasten:

Besteed aan doelstellingen

Hulpverlening

Wervingskosten

Beheer en administratie

Som der lasten

Saldo voor financiéle baten en lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

Resultaatbestemming 2022

Toevoeging / ontrekking aan

Continuiteitsreserve 2

Bestemmingsreserve 53.010-
Overige reserves 91.250
38.240

(10)
(11

(12)

(13)

(14)

(15)
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begroting
2022 2022 2021
162.778 80.000 135.126
20.702 16.900 18.800
115.000 - -
298.480 96.900 153.926
132 - -
298.612 96.900 153.926
213.343 43.466 323.000
37.940 41.025 38.718
6.278 6.309 5724
257.561 90.800 367.442
41.051 6.100 213.516-
2.811- 4.100- 3.959-
38.240 2.000 217.475-




Slichting Salvaloriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

3 ALGEMENE TOELICHTING

3.1 Aard der stichtingsactiviteiten
De activiteiten van Stichting Salvatoriaanse Hulpactie bestaan voornamelijk uit het ontvangen van giften, in de
vorm van geld en kleding en de opbrengst hiervan aan te wenden ten behoeve van ontwikkelingshulp.

3.2 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
De grondslagen voor waardering en bepaling van het resultaat zijn ongewijzigd ten opzichte van het vorige jaar.
In hoofdlijnen worden de volgende grondslagen gehanteerd:

3.2.1 Grondslagen van waardering

De jaarrekening is opgesteld volgens de richtlijn verslaggeving fondsenwervende instellingen.

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten.

Tenzij anders vermeld worden de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarden eventueel onder aftrek
van noodzakelijk geachte voorzieningen.

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingskosten verminderd met de afschrijvingen.
Afschrijvingen geschieden lineair op basis van de verwachte economische levensduur. Extra afschrijvingen
worden echter toegepast indien zich een duurzame waardebepaling van de activa voordoet.

3.2.2 Grondslagen voor de resultaatbepaling

De resultaatbepaling vindt plaats op basis van historische kosten.

De opbrengst kledinginzamelingsactie bestaat uit een door de Belgische Zusterorganisatie verstrekte ver-
goeding per kilogram overgedragen kleding, vermeerderd met een vergoeding voor de gemaakte kosten van de
kledingsinzamelingsactie.

Baten worden ten laste van het resultaat gebracht in de periode waarin de ermee samenhangende lasten in
aanmerking worden genomen.

Baten uit nalatenschappen worden verantwoord in het boekjaar waarin de omvang betrouwbaar kan worden
vastgesteld.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn genoten. Verliezen en risico’s worden in aanmerking
genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

3.3 Ingezamelde kleding
De gebruikte kleding wordt door de Stichting overgedragen aan de Belgische Zusterorganisatie

In 2022 is door de Stichting 89.515 kilogram gebruikte kleding overgedragen aan de Belgische zusterorganisatie
en 27.990 aan Climpex (2021: 82.753 kg en 22600 kg aan Climpex).

De netto-opbrengst per kilo ingezamelde kleding aan de zusterorganisatie bedraagt € 0,20 en aan Climpex € 0,10.
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Stichting Salvatoriaanse Hulpaclie te Budel, jaarrekening 2022

4 TOELICHTING OP DE BALANS -1-

Vlottende activa

1. Debiteuren

2. Omzetbelasting
Jaaraangifte

3. Overige vorderingen en overlopende activa
Rente

Te ontvangen kledinginzameling

Diverse vooruitbetaalde bedragen

Overige vorderingen

Nog te ontvangen giften

Nog te ontvangen erfenissen

Salvatoriaanse Ontwikkelingshulp

4. Liquide middelen

Kas

ING rekening 100.481

ING zakelijke spaarrekening
ING bonus spaarrekening
Rabobank
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31-12-2022

2.000

1

47
3.989
67
115.000
107.000

226.103

276
96.011
112.130
251.591
55.050
515.058

31-12-2021

19.902

N

4.458
380

14.675

19.513

276
111.405
234.474
312.538

26.008
684.701



Stichling Salvatoriaanse Hulpaclie te Budel, jaarrekening 2022

4 TOELICHTING OP DE BALANS -2-

5. Continuiteitsreserve
Vermogen per 1 januari
Vrijval

Stand per 31 december

31-12-2022

58.000

58.000

Betreft een reserve die wordt aangehouden om de continuiteit van de stichting te garanderen indien er
onvoldoende middelen beschikbaar zijn om aan haar verplichtingen te voldoen.

6. Bestemmingsreserve

Reserve effectieve erfenissen

Reserve fondsen doelstelling

Reserve fondsen projecten Salvatorianen 5 jaar

Stand per 31 december

Reserve effectieve erfenissen
Vermogen per 1 januari
Toevoeging

Onttrekking

Stand per 31 december
Reserve fondsen doelstelling
Vermogen per 1 januari
Onttrekking

Toevoeging

Stand per 31 december

Pagina 7

419.984
108.460

528.444

581.454
15.000
176.470-

419.984

108.460

108.460

31-12-2021

58.000

58.000

581.454

581.454

_——

635.832
110.448
164.826-

581.454

120.386

120.386-



Stichting Salvatoriaanse Hulpaclie te Budel, jaarrekening 2022

4 TOELICHTING OP DE BALANS -3-

_ 32202 _ 3122021
7. Overige reserves
Reserve geprovisoneerde erfenissen 107.000 14.675
Overgedragen resultaat 15.212 16.287
Stand per 31 december 122.212 30.962
Reserve geprovisoneerde erfenissen
Vermogen per 1 januari 14.675 69.025
Toevoeging 102.000 9675
Onttrekking 9.675- 64.025-
Stand per 31 december 107.000 14.675
Overgedragen resultaat
Vermogen per 1 januari 16.287 4,648
Onttrekking / toevoeging 1.075- 11.639
Stand per 31 december 15.212 16.287

Aan het eigen vermogen is een totaal bedrag van € 217.475 onttrokken. Dit is gelijk aan het negatieve resultaat over het
boekjaar 2022.

8. Crediteuren 20.727 48.636

9. Overige schulden en overlopende passiva

Te ontvangen facturen 4 33
Misstipendia 90 90
Nog op te stellen creditnota's - -
Administratie en beheerskosten 4.571 4.521

Bankkosten 114 422
Giften kledinginzameling -

—_—

4.779 5.066
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Stichting Salvatoriaanse Hulpaclie te Budel, jaarrekening 2022

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

10. Baten van particulieren
Donaties en giften
Nalatenschappen

11. Baten als tegenprestatie voor de levering van producten enfof diensten

Omzet
Netto omzet verkopen

Kostprijs
Kostprijs verkoop

Bruto marge verkoop kleding

12. Baten van andere fondsenwervende organisaties
Gift Salvatoriaanse Ontwikkelingshulp

13. Overige baten
Overige baten
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2022

55.306
107.472

162.778

38.605

17.903

20.702

115.000

115.000

132

2021

79.028

56.098

135.126

35.341

16.541

18.800



Stichling Salvatoriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

14. Specificatie en verdeling kosten naar bestemming

Bestemming Doelstelling Wervings- Beheer en Totaal Begroot Totaal
kosten administratie 2022 2022 2021
Hulp Eigen fond-
verlening sen werving
Subsidies en bijdragen 206.647 206.647 38.100 316.107
Publiciteit en communicatie 18.056 18.056 18.960 17.371
Personeelskosten 2.990 4.484 6.278 13.752 13.821 12.539
Kantoor en algemene kosten 3.706 15.400 19.106 19.920 21.425
Totaal 213.343 37.940 6.278 257.561 90.801 367.442
De bestedingen aan doelstelling bedragen 71,4% van de totale baten.
De bestedingen aan doelstelling bedragen 82,8% van de totale lasten.
De wervingskosten bedragen 12,7% van de geworven baten.
Verdeelsleutel kosten naar bestemming
Bestemming Doelstelling Werving Beheer en
baten administratie
Hulp Eigen fonsen
verlening werving

Diensten en overige goederen
Uitbatingskosten 0% 100% 0%
Huisvestingskosten 20% 80% 0%
Vervoerskosten 20% 80% 0%
Beheer -en administratiekosten 20% 80% 0%
Tijdschrift en reclame 0% 100% 0%
Bezoldigingen
Bedienden 22% 33% 46%
Directie 0% 0% 100%
Overige
Afschrijvingen 20% 80% 0%
Andere bedrijfskosten 20% 80% 0%
De verdeling van de kosten naar de bestemming is gebaseerd op de tijdsbesteding van betrokken medewerkers.
15. Saldo financiéle baten en lasten
Rentebaten 48 67
Bankrente- en kosten -2.859 -4.026

2811 3.959-
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Stichting Salvatorizanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Subsidies en bijdragen

Onderwijs, scholen en opleidingen
Medische verzorging
Water, elektra, sanitair
Kinderadoptie
Landbouwhulp
Voorbestemde giften
Inkomensverbetering
Noodhulp

Giften kledinginzameling
Bouw en renovalie
Misstipendia

Pastoraal

Bezoldiging directie

Het totaal van de bezoldigingen aan directieleden bedroeg in 2022 € 0.

Pagina 11

2022

61.954
15.150
62.849
19.376
29.017

1.746

7.500
8.952

104

206.648

2021

89.432
7.500
78.581
20.847
78.714
1.728
7.500
7.798
8.275
7.436
45
8.251

316.107



Stichting Salvatoriaanse Hulpaclie te Budel, jaarrekening 2022

6 TOELICHTING OP HET RESULTAAT VERKOPEN GEBRUIKTE KLEDING

Overzicht bruto- inkomsten

{bedragen x € 1.000,-)

Omzet
Verkopen kleding

Goederenbeweging
(hoeveelheden x 1.000 kilo)

Huis aan huis
Containerinzameling

Eigen verbruik
Winkelverbruik
Hulpverlening

Afleveringen
Originele kleding
Gesorteerde kleding
Restanten na sortering

Voorraadmutatie
Eindvoorraad
Beginvoorraad

Afleveringsivoorraadverschillen

idem in % van de inzameling

Netto-opbrengstprijs

Totaal gemiddeld in originele staat
(Nettowinst eigen kleding verkopen / ingezamelde kilo's)
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begroting
2022 2022 2021
39 32 35
39 32 35
28 17 23
89 76 83
117 93 106
117 93 106
117 93 106
0,18 0,18 0,18



Stichling Salvatoriaanse Hulpactie te Budel, jaarrekening 2022

7 BEGROTING 2023

Baten

Baten van particulieren

Baten als tegenpresetatie voor de levering
van producten en/of diensten

Baten van andere fondsenwervende organisaties

Som van de geworven baten

Overige baten

Som der baten

Lasten:

Besteed aan doelstellingen

Hulpverlening

Werving baten

Beheer en administratie

Som der lasten

Saldo voor financiéle baten en lasten

Financiéle baten en lasten

Resultaat
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2022

162.778

20.702

115.000

298.480

132

298.612

213.343

37.940

6.278

257.561

41.051

2.811-

38.240

begroting
2023

50.000
18.300
25.000

93.300

93.300

43.197

35.160
6.288

84.645
8.655
2.050-

6.605



¥/ VermettenAudit

accountants | adviseurs

Aan het bestuur van

Stichting Salvatoriaanse Hulpcatie
Kerkstraat 27

6021 CH Budel

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022
Ons oordeel

Wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2022 van Stichting Salvatoriaanse
Hulpactie te Budel gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de
samenstelling van het vermogen van de Stichting Salvatoriaanse Hulpactie per 31
december 2022 en het resultaat over 2022 in overeenstemming met RJ-Richtlijn 650
“Fondsenwervende instellingen”.

De jaarrekening bestaat uit:
1. De balans per 31 december 2022,
2. De winst- en verliesrekening over 2022; en
3. De toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan
zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de
jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Salvatoriaanse Hulpactie zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten
(ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland.
Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants
(VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel.

Vermetten Audit B.V. | Professor Cobbenhagenlaan 105 | 5037 DB Tilburg | t+31 (0)88 - 837 00 00 | e audit@vermetten.nl
KvK 18041547 | BTW NL804628166B01 | Becon 405395 | www.vermetten.nl



B. Beschrijving van de verantwoordelijkheden met betrekking tot de
jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de
jaarrekening in overeenstemming 'met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 650
"Fondsenwervende instellingen".

In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken
zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in
staat is om haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de
vennootschap te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beéindiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou
kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan
voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht
dat wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons
af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed
kunnen zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze
jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze
controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op
ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar
relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de
Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.
Onze controle bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze
risico's bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van
controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij



fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in
geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk
verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

o het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle
met als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de
omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit
te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiele
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het
bestuur en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie
vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel
zou kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit
kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang
bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op
de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn
gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan
handhaven;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de
daarin opgenomen toelichtingen; en

e het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende
transacties en gebeurtenissen.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de
geplande reikwijdte en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit

onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante
tekortkomingen in de interne beheersing.

Ciﬁ;ti@e

Van d%\_fje_n_.Agynt,anl&I_Adviseurs
—JAJ van Dooren AA

rode, 29 juni 2023




